
М ИНИСТЕРСТВО ПРОМ Ы Ш ЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЕ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О
П О  Т Е Х Н И Ч Е С К О М У  Р Е Г У Л И Р О В А Н И Ю  И  М Е Т Р О Л О Г И И  

(Г о сстан д ар т )

11 октября 2019 г. П Р И К А З 965-ст

М осква

О приостановлении действия межгосударственного 
стандарта Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. 
№ 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», а также принимая во 
внимание обращение технического комитета по стандартизации «Пожарная 
безопасность»от 10 октября2019 г .№ 148эп -16 -2 -4п ри казы ваю :

1. Приостановить действие межгосударственного стандарта
ГОСТ 12.1.044-2018 «Система стандартов безопасности труда.
Пожаровзрывоопасность веществ и материалов. Номенклатура показателей и 
методы их определения» с 21 октября 2019 г. по 1 мая 2021 г.

2. Управлению технического регулирования и стандартизации 
(И.А.Киреева) обеспечить размещение информации о приостановлении 
действия стандарта, указанного в пункте 1 настоящего приказа, на 
официальном сайте Госстандарта в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  официальный сайт) с учетом законодательства о 
стандартизации.

3. Федеральному государственному унитарному предприятию 
«Российский научно-технический центр информации по стандартизации, 
метрологии и оценке соответствия» (В.А.Витушкин) разместить настоящий 
приказ и введенный в действие им стандарт на официальном сайте в 
установленном порядке.

А. Контроль исполнения настоящего приказа закрепляется за 
Управлением технического р------------------------------------------

Заместитель Руководителя !В

черное кружево

Приказ 965-ст

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

